membuat pemahaman terbatas, membutuhkan kecermatan dalam

menentukan keterkaitan ayat dengan tema yang diangkat.
20

BIOGRAFI SINGKAT MUHAMMAD ALI AL-SHABUNI

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Ali bin Jamil Al-

Shabuni. Beliau lahir di Kota Helb Syiria pada tahun 1928 M/1347

H. al-Shabuni dibesarkan di tengah-tengah keluarga terpelajar,

Ayah beliau , Syekh Jamil, merupakan salah seorang ulama senior di

Aleppo. Al-Shabuni memperoleh pendidikan dasar dan formal

mengenai bahasa Arab, ilmu waris, dan ilmu-ilmu agama di bawah

19 lebih jelas lihat: M. Quraish Shihab, Membumikan Al-Qur‟an, hlm.